Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Шелаевское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         __________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
От  05 апреля  2013года                                                                          № 22а
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в весенне – летний

пожароопасный период 2013 года

           В соответствии  со ст. 19 ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69  - ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне – летний пожароопасный период 2013 года на территории Шелаевского муниципального образования, руководствуясь ст.ст  23,46 Устава Шелаевского муниципального образования администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Усилить пожарную безопасность населенных пунктов, объектов хозяйствования, жилого фонда, повысить боеготовность добровольной пожарной дружины, в том числе имеющуюся пожарную технику.

           2. Провести проверку  технического состояния противопожарного водоснабжения, принять меры  по своевременному ремонту неисправных водонапорных башен.

           3.  Оборудовать подъезды к реке, озеру для забора воды.

           4. В срок до 1 мая 2013 года принять меры к  очистке территории  Шелаевского муниципального образования от сгораемого мусора, сухой растительности.

           5. Провести разъяснительную работу среди населения, инструктаж с работниками организаций о мерах пожарной безопасности и действиях  в случае пожара.

           6. Членам комиссии по ЧС провести разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности в пожароопасный период.
           7. Главному специалисту ЖКХ Исаченко А.Л. подготовить памятки о противопожарной безопасности и поведению при пожарах.

           8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шелаевского

муниципального образования:                                                    А.А.Чарушников